

# PRESUPUESTO

## PROYECTO D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>				
01.01	<p><b>m2 dem. cubierta fibroc. amiant.</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desmontaje, humectación, retirada y empaquetado de placas de fibrocemento por gestor autorizado en cubierta. Se incluyen los medios auxiliares necesarios para el desmontaje, la redacción del Plan de Trabajo desamiantado, la toma de medición personal y ambiental, análisis y certificado de laboratorio, la humectación, retirada, empaquetado y paletizado de todos los elementos así como la Gestión de residuos (transporte y gestión), según marca la legislación vigente. Se incluyen el desmontaje de los canalones de chapa galvanizada de cubierta.</p>	618,90	18,49	11.443,46
01.02	<p><b>m2 dem. cerramientos fibroc. amiant.</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desmontaje, humectación, retirada y empaquetado de placas de fibrocemento por gestor autorizado en cerramientos verticales y tabiques interiores. Se incluyen los medios auxiliares necesarios para el desmontaje, la redacción del Plan de Trabajo desamiantado, la toma de medición personal y ambiental, análisis y certificado de laboratorio, la humectación, retirada, empaquetado y paletizado de todos los elementos así como la Gestión de residuos (transporte y gestión), según marca la legislación vigente.</p>	645,05	17,00	10.965,85
01.03	<p><b>m2 dem. paneles aluminio cierre cubierta</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desmontaje y acopio a pie de obra de planchas de aluminio en remate de cubierta con un desarrollo de 1,70 m. Totalmente terminado.</p>	222,26	8,88	1.973,67
01.04	<p><b>m3 dem. con compresor pilares</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición con compresor de pilastras formadas por prefabricados de hormigón armadas y rellenas de hormigón, incl. acopio de escombros a pie de obra.</p>	3,44	99,43	342,04
01.05	<p><b>m2 dem. manual tabique hueco senc.</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición manual de tabique de ladrillo hueco sencillo, Incl. acopio de escombros a pie de obra.</p>	61,13	6,22	380,23
01.06	<p><b>m2 dem. tabique placas yeso lam.</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de tabique de placas de yeso lam., Incl. perfiles hor.es y montantes con una placa por cara, con acopio de escombros a pie de obra.</p>	20,90	8,88	185,59
01.07	<p><b>m2 dem. alicatados</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de alicatados, incluido acopio de escombros a pie de obra.</p>	94,81	6,66	631,43
01.08	<p><b>u Desmontaje carpinterías existentes</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desmontaje de carpinterías existentes con acopio de escombros a pie de obra.</p>	43,00	4,44	190,92
01.09	<p><b>u Desmontaje cerramiento aluminio exterior</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desmontaje de cerramiento de aluminio exterior (fachada a parking) con acopio de material en almacén de obra según indicaciones de la Dirección Facultativa.</p>	1,00	284,16	284,16
01.10	<p><b>m2 dem. solado hidráulico o terrazo</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de solado de baldosa hidráulica o terrazo, incl. acopio de escombros a pie de obra.</p>	582,38	8,32	4.845,40
01.11	<p><b>m2 dem. cielorraso plancha escayola</b></p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de cielorraso de planchas de aglomerado, incl. acopio de escombros a pie de obra.</p>	587,35	3,39	1.991,12

# PRESUPUESTO

## PROYECTE D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.12	<b>m2 dem. caseta instalaciones</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de caseta de instalaciones aislada de una planta de altura hasta 3 m. por medios mecánicos, previo desmontado elementos para reciclaje, incluido acopio de escombros a pie de obra.	31,80	8,66	275,39
01.13	<b>m2 dem. manual bloque hueco 20cm</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición manual de fábrica de bloque hueco de 20 cm de esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra.	110,77	17,76	1.967,28
01.14	<b>ml dem. bajantes fachada</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de bajantes en fachada, con acopio de escombros a pie de obra.	30,50	17,76	541,68
01.15	<b>u arranque cercos con acopio</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arranque de cercos con acopio de elementos aprovechables.	43,00	24,59	1.057,37
01.16	<b>ml arranque cerramiento met. de 1 a 2 m.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arranque de cerramiento met. de malla EST o electros., con acopio de elementos aprovechables.	65,31	7,10	463,70
01.17	<b>u levantado bañera o plato ducha</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Levantado de plato de ducha, Incl. acopio de escombros a pie de obra.	6,00	50,88	305,28
01.18	<b>kg dem. estructura met.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de estructura de pilares, cerchas y jácenas metálicas, con medios mecánicos y manuales para recuperación de perfiles.	8.256,13	1,26	10.402,72
01.19	<b>ml dem. encim. cualquier material</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición de encimera de cualquier material de 60 cms.con acopio de escombros a pie de obra.	4,90	13,32	65,27
01.20	<b>m3 dem. escalera</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición con compresor de escalera, incluso peldañado con acopio de escombros a pie de obra.	2,11	78,63	165,91
01.21	<b>ml arranque barandilla con acopio</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arranque de barandilla con acopio de elementos aprovechables.	8,52	5,09	43,37
01.22	<b>m3 dem. compresor rampa</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición con compresor de rampa existente, incluido acopio de escombros a pie de obra.	2,84	129,13	366,73
01.23	<b>ml arranque y acopio de bordillo</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arranque y acopio de bordillo existente.	61,62	2,24	138,03
01.24	<b>m2 dem.con retroexc. pavim. h. 10cm</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición con retroexcavadora de pavimento de hormigón de 10 cm esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra.	419,00	6,09	2.551,71

# PRESUPUESTO

## PROYECTO D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.25	<b>m3 dem.con retroexc. banco hormigón</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolición con retroexcavadora de banco de hormigón, Incl. acopio de escombros a pie de obra.	1,30	25,20	32,76
01.26	<b>m3 recogida y carga de escombros sobre contenedor</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre contenedor y transporte a vertedero (medición a justificar con albaranes), incluso CANON/TASA MAC INSULAR de planta autorizada vigente (AÑO 2013 a 43,35 €/t).	169,85	70,31	11.942,15
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES .....</b>				<b>63.553,22</b>
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
02.01	<b>m2 desbroce y limpieza mecanica</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Desbroce y limpieza mecanica de terreno.	311,70	1,16	361,57
02.02	<b>m3 exc. mecan. cielo ab. t.compacto</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Excavación mecánica a cielo abierto en terreno compacto con extracción de tierras a borde.	464,93	4,66	2.166,57
02.03	<b>u arranque árbol</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arranque y destoconado de árbol sin rec. con acopio a pie de obra.	12,00	33,88	406,56
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS .....</b>				<b>2.934,70</b>
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES</b>				
03.01	<b>m3 hormigon limpieza H-10 centra</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Hormigon H-10 N/ mm2 elaborado en central, vertido y extendido, en limpieza y nivelacion de fondos.	0,64	133,80	85,63
03.02	<b>m3 HA-25 riostras arm.encofr.centra.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Hormigon HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente IIa, vertido, vibrado y encofrado, con 50 Kg/m3 de acero vertido y vibrado en riostras.(medida media50x50)	3,20	324,79	1.039,33
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 HORMIGONES .....</b>				<b>1.124,96</b>
<b>CAPÍTULO 04 FABRICAS Y TABIQUES</b>				
04.01	<b>m2 bloque horm.tipo ital. 20 cm</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Fabrica bloque hueco de hormigon tipo ital. de 20 cm de esp. tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4.	6,89	27,45	189,13
04.02	<b>m2 bloque horm. c.vista 20 cm</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Fabrica bloque cara vista hidrofugado de 20 cm de espesor tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4, incluso p.p. de piezas especiales y anclajes cada metro a la estructura metálica existente.	72,00	37,83	2.723,76
04.03	<b>ml vierteaguas h. gris 23x4 got.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Vierteaguas de hormigon gris de 23x4 con goteron y pestaña, tomado y rejuntado con mortero de cemento portland y arena 1:4.	16,00	33,08	529,28
<b>TOTAL CAPÍTULO 04 FABRICAS Y TABIQUES .....</b>				<b>3.442,17</b>
<b>CAPÍTULO 05 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>				
05.01	<b>m2 enfos.maest.rev.frat.c.p.ext.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Enfoscado maestreado y revoco fratasado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en paramentos exteriores.			

# PRESUPUESTO

## PROYECTO D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		14,55	26,36	383,54
	<b>TOTAL CAPÍTULO 05 REVOCOS Y ENLUCIDOS .....</b>			<b>383,54</b>
<b>CAPÍTULO 06 PAVIMENTOS</b>				
06.01	u alcorque de 100x100x100 cm forma DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Alcorque de 100x100x100 cm formado por piezas prefabricas de hormigon incluyendo aporte tierra vegetal.	8,00	86,73	693,84
06.02	m3 subbase granular, colocada y com DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Subbase granular, colocada y compactada.	182,60	9,85	1.798,61
06.03	m2 base granular (zahorra artificia DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Base granular (zahorra artificial) colocada y compactada.	1.057,91	3,88	4.104,69
06.04	m2 capa rodadura s-12 4 cm exp DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Capa de rodadura de aglomerado asfaltico en caliente tipo S-12 de 4 cm de esp., colocada, incluido riego de imprimación.	1.816,23	7,17	13.022,37
	<b>TOTAL CAPÍTULO 06 PAVIMENTOS .....</b>			<b>19.619,51</b>
<b>CAPÍTULO 07 OBRAS VARIAS</b>				
07.01	m2 rebaje de muro de bloque de hormigón DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Rebaje de muro de bloque de hormigón de 20 cm hasta una altura variable s/planos, incluso pilastras. El muro recortado se acabará con enfoscado de mortero de cemento portland y picadis por las dos caras y la parte superior. Totalmente terminado.	67,88	61,09	4.146,79
07.02	m1 remate canalón oculto con muro de bloque DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Remate de canalón oculto de chapa de zinc con muro de fábrica de bloque de hormigón visto mediante apertura de regata en muro para encastrar el canalón y colocación lámina de betún polimerico y armadura de polietileno con acabado protector de pizarra de 3Kg/m2 para reforzar el perimetro.	16,00	24,91	398,56
07.03	u recibido y colocación de puertas existentes de aluminio DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Recibido y colocación de puerta vidriera + fijo existentes de aluminio blanco (1,72+0.72 m) provenientes de la propia obra, incluido precerco. Totalmente colocada.	1,00	130,39	130,39
	<b>TOTAL CAPÍTULO 07 OBRAS VARIAS .....</b>			<b>4.675,74</b>
<b>CAPÍTULO 08 JARDINERIA</b>				
08.02	u jacaranda DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Suministro, apertura de hoyo, plantación y primer riego de JACARANDA.	8,00	41,43	331,44
	<b>TOTAL CAPÍTULO 08 JARDINERIA.....</b>			<b>331,44</b>
<b>CAPÍTULO 09 INSTALACIONES</b>				

**PRESUPUESTO**

**PROYECTE D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 09.01 INSTALACIÓN ELECTRICA</b>				
<b>APARTADO 09.01.01 INSTAL LACIÓ</b>				
09.01.01.01	<p>u subcuadro Taller + previsió Emlumenat Public</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Cuadro general bajo envolvente metálica con puerta y cerradura tipo Siemens o similar, para instalación intemperie adecuada a normativa, incluyendo los siguientes elementos:</p> <p>1 interruptor magnetotérmico II/50A</p> <p>2 interruptor magnetotérmico II/25A</p> <p>5 Interruptor magnetotérmico II/10A</p> <p>1 Interruptor crepuscular programable</p> <p>2 Interruptor magnetotérmico II/16A</p> <p>4 Interruptor diferencial 40A/II/0,03A</p> <p>Incluido cableado, marcado de líneas en panel frontal, espacio de reserva del 20%, totalmente instalado y en servicio.</p>	1,00	792,29	792,29
09.01.01.02	<p>ml LÍNEA CU RZ1-K 0,6/1KV 5X16MM2 +TUBO RÍGIDO</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Circuito constituido por cable multipolar denominación RZ1-K 0,6/1KV de 3x16 mm2 de sección, según UNE 21123-4, bajo tubo de PVC rígido códigos 4-3-2-1-1 ó 2-1 ó 2-4-2-2-0-1-0 de Ø 32 mm según UNE-EN 50086-2-1 en instalación vista. Se incluye parte proporcional cajas de registro (IPX4 en locales húmedos o mojados), sujeciones tubos, accesorios y pequeño material. Conexionado y montaje.</p>	20,00	16,44	328,80
<b>TOTAL APARTADO 09.01.01 INSTAL LACIÓ.....</b>				<b>1.121,09</b>
<b>APARTADO 09.01.02 OBRA CIVIL</b>				
09.01.02.01	<p>u arqueta de registro de 40x40x100</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Arqueta de registro de 40x40x100 cm, paredes de 20 cm de esp. de hormigon en masa H-150, enlucido int., marco y tapa de fundicion reforzada (C250).</p>	1,00	155,27	155,27
09.01.02.02	<p>ml tubo PVC de 63 mm de diametro pa</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Tubo PVC de 63 mm de diametro para entubados de conductores, colocado con anclajes de hormigon.</p>	20,00	1,84	36,80
09.01.02.03	<p>m3 exc. mecánica zanjas</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Excavación mecánica de zanjas con miniexcavadora, en terreno blando Incl. retoque manual y extracción de tierras a borde.</p>	5,00	18,82	94,10
09.01.02.04	<p>ml recorte con compresor afirm.asf.</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Recorte con compresor de afirmado asfaltico previo a la reposicion del pavimento.</p>	40,00	0,59	23,60
09.01.02.05	<p>m3 relleno proc. propia excavacion</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Rellenos procedente de la propia excavacion en zanjas, trasdos de muros, etc., compactados en tongadas de 20 cm de espesor.</p>	4,00	3,31	13,24
09.01.02.06	<p>m2 capa rodadura s-12 4 cm exp</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Capa de rodadura de aglomerado asfaltico en caliente tipo S-12 de 4 cm de esp., colocada, incluido riego de imprimación.</p>	1,00	7,17	7,17
09.01.02.07	<p>m2 capa rodadura p-12 dren. 3cm exp</p> <p>DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA</p> <p>Capa de rodadura de aglom. asfaltico en caliente tipo PA-12 drenante con árido porfídico de 3 cm de esp., colocada.</p>	8,00	6,60	52,80
<b>TOTAL APARTADO 09.01.02 OBRA CIVIL .....</b>				<b>382,98</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 09.01 INSTALACIÓN ELECTRICA....</b>				<b>1.504,07</b>

# PRESUPUESTO

## PROJECTE D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 09.02 INSTALACIÓN DE PLUVIALES</b>				
<b>APARTADO 09.02.01 RED DE PLUVIALS</b>				
09.02.01.01	u imbornal 60x70 marco y parr. meT DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Imbornal con marco y parrilla metalica de superficie cóncava antideslizante 50 x 70 cm, C-250 + arqueta registro de 50x60 cm y 80-100 cm profundidad, paredes de hormigon prefabricado, enfoscado y enlucido interior, con orificio y conexion tubería.	8,00	101,11	808,88
09.02.01.02	ml tub. polipropileno corrugada de 250 mm DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Tubería de polipropileno con exterior corrugado e interior liso para saneamiento sin presión, de diámetro 250mm, rigidez anular SN-8, color teja, unión por junta de estanqueidad. Fabricado según norma pr EN 13476, incluso p.p. codos, tes, y demás accesorios, probada e instalada según normavigente. Incluso lecho de hormigon.	203,00	35,48	7.202,44
09.02.01.03	ml tub. polipropileno corrugada de 315 mm DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Tubería de polipropileno con exterior corrugado e interior liso para saneamiento sin presión, de diámetro 315mm, rigidez anular SN-8, color teja, unión por junta de estanqueidad. Fabricado según norma pr EN 13476, incluso p.p. codos, tes, y demás accesorios, probada e instalada según normavigente. Incluso lecho de hormigon.	65,00	43,08	2.800,20
09.02.01.04	u arqueta registro de 60x60x100 cm DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Arqueta registro de 60x60x100 cm, paredes de 20 cm esp. de hormigon en masa H-150, enlucido int., marco y tapa de fundicion reforzada (C250).	6,00	298,44	1.790,64
09.02.01.05	ml tub. horm. centrif. 40 cm diam. DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Tubería de hormigon centrifugado de 40 cm de diametro, incluso colocacion y junta.	5,00	18,64	93,20
<b>TOTAL APARTADO 09.02.01 RED DE PLUVIALS.....</b>				<b>12.695,36</b>
<b>APARTADO 09.02.02 OBRA CIVIL</b>				
09.02.02.01	m3 exc. mecánica zanjas DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Excavación mecánica de zanjas con minieexcavadora, en terreno blando Incl. retoque manual y extracción de tierras a borde.	81,75	18,82	1.538,54
09.02.02.02	m3 relleno proc. propia excavacion DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Rellenos procedente de la propia excavacion en zanjas, trasdos de muros, etc., compactados en tongadas de 20 cm de espesor.	80,00	3,31	264,80
09.02.02.03	ml demolicion de pavimento hormigón DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Demolicion de pavimento hormigón 0,6-1 metro de ancho, per medios manuales o mecánicos para excavación en zanjas. Incluido p.p. de retirada de escombros.	20,00	3,63	72,60
09.02.02.04	m2 capa rodadura s-12 4 cm exp DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Capa de rodadura de aglomerado asfaltico en caliente tipo S-12 de 4 cm de esp., colocada, incluido riego de imprimación.	15,00	7,17	107,55
09.02.02.05	m2 capa rodadura p-12 dren. 3cm exp DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Capa de rodadura de aglom. asfaltico en caliente tipo PA-12 drenante con árido porfídico de 3 cm de esp., colocada.	15,00	6,60	99,00
09.02.02.06	ml recorte con compresor afirm.asf. DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Recorte con compresor de afirmado asfaltico previo a la reposicion del pavimento.	60,00	0,59	35,40

**PRESUPUESTO**

**PROYECTO D'ENDERROCAMENT EDIFICACIÓ ANNEXE "SA PLACETA". EDIFICI CIPRÈS**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
			<b>TOTAL APARTADO 09.02.02 OBRA CIVIL .....</b>	<b>2.117,89</b>
			<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 09.02 INSTALACIÓN DE .....</b>	<b>14.813,25</b>
<b>SUBCAPÍTULO 09.03 OBRA CIVIL DE RIEGO</b>				
<b>APARTADO 09.03.01 OBRA CIVIL</b>				
09.03.01.01	<b>m2 capa rodadura p-12 dren. 3cm exp</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Capa de rodadura de aglom. asfáltico en caliente tipo PA-12 drenante con árido porfídico de 3 cm de esp., colocada.	10,00	6,60	66,00
09.03.01.02	<b>ml recorte con compresor afirm.asf.</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Recorte con compresor de afirmado asfáltico previo a la reposición del pavimento.	10,00	0,59	5,90
09.03.01.03	<b>m3 exc. mecánica zanjas</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Excavación mecánica de zanjas con miniexcavadora, en terreno blando Incl. retro-que manual y extracción de tierras a borde.	1,00	18,82	18,82
09.03.01.04	<b>m3 relleno proc. propia excavacion</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Rellenos procedente de la propia excavacion en zanjas, trasdos de muros, etc., compactados en tongadas de 20 cm de espesor.	10,00	3,31	33,10
			<b>TOTAL APARTADO 09.03.01 OBRA CIVIL .....</b>	<b>123,82</b>
			<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 09.03 OBRA CIVIL DE RIEGO .....</b>	<b>123,82</b>
<b>SUBCAPÍTULO 09.04 RETIRADA DE INSTALACIONES</b>				
09.04.01	<b>PA retirada de instalaciones</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Retirada de todas las instalaciones existentes sobre techos o paredes. Incluida posibles conducciones bajo solera. Parte proporcional de instalaciones de casetas anexas.. Incluido transporte y canon de vertido a vertedero autorizado. (Incluyen posibles canonades de fibrocemento). No se incluye desmontaje de radiadores.	1,00	1.800,00	1.800,00
09.04.02	<b>u sala caldera</b> DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA Traslado caldera, acumulador y equipos diversos en sala de calderas a zona almacen.	1,00	26,40	26,40
			<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 09.04 RETIRADA DE .....</b>	<b>1.826,40</b>
			<b>TOTAL CAPÍTULO 09 INSTALACIONES .....</b>	<b>18.267,54</b>
			<b>TOTAL .....</b>	<b>114.332,82</b>